
COMUNE DI ACI BONACCORSI
Città Metropolitana di Catania

COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE
* * * * *

N° 18 DEL 29-07-2021
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI SINDACALI

OGGETTO:
Incarico esperto del Sindaco esperto materie tecniche di lavori
pubblici ed urbanistica e di competenza del Sindaco

CIG:

Dato Atto che la normativa regionale  attribuisce al Sindaco per l’espletamento di attività connesse
con le materie di sua competenza, la possibilità di conferire incarichi a tempo determinato;
Precisato che  è stato osservato dalla Sezione regionale di Controllo della Corte dei Conti Sicilia (
deliberazione n. 19/2013/SS.RR./PAR.,  n. 33/2014 e n. 103/2014 ) che:
il Sindaco può conferire gli incarichi in parola solo per l’espletamento di attività connesse con-

le materie di sua competenza. Tale facoltà rientra nella prima delle ipotesi di cui all’art. 3, comma
55, della legge n. 244 del 2007 e, pertanto, si valuta che i casi in esame non debbano rientrare nel
programma approvato dal Consiglio ai sensi dell’art. 42, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267;
la facoltà concessa al Sindaco non è soggetta ad alcun sindacato e trova dei limiti solo nel-

contenuto dei commi 2, 3 e 4 dell’art. 14 in parola. Da ciò discende che il conferimento debba
intendersi intuitu personae.
Visto l’art.14 della L.R. n .7 del 1992 come modificato dall’art. 9 della L.R. n. 5 del 17.02.2021
pubblicata in GURS n.7 del 19.02.2021;
Visto il curriculum vitae dell’arch. Colosi Lucia nata a Breno (BS)il 06.11.1974  cod. fisc.
CLSLCU74S46B149M, acquisito al prot. dell’Ente n. 8490  del 29.07.2021 dal quale si rilevano le
caratteristiche di professionalità necessaria e richiesta;
Preso atto che il nostro Ente ha in corso un cospicuo numero di richieste di finanziamento che
occorre seguire e coordinare oltre alla procedure in corso del  PRG e le  consequenziali scelte in
materia ambientale ed energetica;
Rilevato che l’attribuito incarico è finalizzato alla prestazione di assistenza tecnica in materia di
lavori pubblici ed urbanistica;
Dato atto che:
il numero complessivo degli incarichi conferiti per il periodo di riferimento non è superiore a-

due pertanto rientra nei limiti stabiliti dalle richiamate norme;
il compenso complessivo per il suindicato esperto fissato in € 600,00  mensili lordi da-

corrispondere   trimestralmente e posticipato rientra ampiamente nei limiti di quello previsto
dalla norma;

Visto l’allegato disciplinare di incarico;
Visti, nei testi vigenti:
le LL.RR. n. 48 /91, n.7/1992 e n. 30/2000;



lo statuto comunale;
il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

DI CONFERIRE per le ragioni di cui in parte motiva ed ai sensi dell’art. 14 della L.R. n.1)
7/1992  e ss.mm.ii, all’ arch. Colosi Lucia   nata a Breno (BS) il 06.11.1974  cod. fisc.
CLSLCU74S46B149M   l’incarico di esperto del Sindaco per il periodo dal 01/08/2021 al
01/06/2022 e comunque non oltre il mandato elettorale ;
DI CORRISPONDERE alla stessa, a fronte dell’incarico conferito l’importo di  € 600,002)
mensili lordi da corrispondere  trimestralmente e posticipato che  rientra ampiamente nei
limiti di quello previsti dalla vigente normativa;
DI DARE ATTO che il  presente incarico, ai sensi dell’art. 14 della citata legge 7/19923)
come modificato dall’art. 9 della L.R. n. 5 del 17.02.2021, non costituisce rapporto di
pubblico impiego ma prestazione d’opera intellettuale ai sensi dell’art. 2230 e ss. del Codice
civile;
DARE MANDATO  al Responsabile dell’Area AA.GG. di procedere con successivo4)
provvedimento all’impegno della relativa somma;
CHE il presente incarico si perfeziona con la sottoscrizione del disciplinare di incarico5)
allegato alla presente;
FARE OBBLIGO agli uffici dell’Ente di prestare la massima collaborazione consentendo6)
all’ Esperto l’accesso agli atti amministrativi;
AUTORIZZARE il professionista, ad accedere alle informazioni e agli atti del Comune che7)
non costituiscono dati sensibili, e come tali sottratti all’accesso ai sensi del D.Lgs 196/03 e
del Reg. U.E. n. 679/2016, e successive modifiche ed integrazioni, che detta norme in
materia di privacy;
TRASMETTERE il presente atto al Responsabile AA.GG. per i successivi atti di gestione;8)
NOTIFICARE il presente atto all’interessato per accettazione e trasmetterne copia al9)
Segretario Generale, al Presidente del Consiglio, ai Sigg. Assessori, ai Responsabili di P.O.
per opportuna conoscenza.

Il Responsabile del Procedimento IL SINDACO
F.to F.to Dott. DI MAURO VITO



Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito dell’Ente dal 30-07-2021 al 14-08-2021


